ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO

Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.
Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ-

04.502.733/0001-85

REQUERIMENTO DE Nº 003/2022                          DE 07 DE NOVEMBRO DE
2022.

O  Vereador  WASHINGTON  FERREIRA  MOTA,  que  a  presente

subscreve, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, e o Regimento

Interno e após receber o Parecer favorável do Plenário, vem Requerer ao Chefe do

Poder  Executivo  que  seja  providenciado  com  a  maior  brevidade  possível  a

REALIZAÇÃO DE UM CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO
DE CARRASCO BONITO/TO.

Nossa  solicitação  justifica-se  em  razão  de  o  presente  ano

(2022), ser ano de copa do mundo, deste modo, alusivo a uma data tão importante

para  nossos  desportistas,  seria  de  grande  valia  que  após  finalizada  a  copa  do

mundo de futebol, que fosse realizado em nosso município o tradicional campeonato

municipal.

 Nestes termos, o mesmo perde e aguarda deferimento.

Gabinete do Vereador Washington Ferreira Mota, aos 07 dias do mês novembro de

2022.

_____________________________
WASHINGTON FERREIRA MOTA

Vereador

1

mailto:camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br